caracterísƟcas que atendem as necessidades da Administração e por ter o valor de aluguel apurado pelo
LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL INFRA-02/2021, outras pesquisas de preço não se fizeram necessárias.

8.2. O valor do contrato é estabelecido da seguinte forma:

8.2.1. O valor mensal do aluguel da sublocação do imóvel é de R$ 28.363,31 (vinte e oito mil, trezentos e
sessenta e três reais e trinta e um centavos), perfazendo o valor anual de R$ 340.359,72 (trezentos e
quarenta mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos), conforme preço definido no
LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL INFRA-02/2021 e negociações com a SUBLOCADORA, conforme
discriminado no ANEXO I deste instrumento.

8.2.2. O valor do aluguel mensal dos bens móveis equivale a 1% (um por cento) do valor de aquisição de
cada bem, conforme demonstrado em cálculo detalhado no ANEXO II deste instrumento, totalizando R$
4.563,73 (quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e setenta e três centavos), perfazendo o valor
anual de R$ 54.764,76 (cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis
centavos).

8.2.3. As despesas necessárias  relaƟvas à energia elétrica do imóvel, serão suportadas
proporcionalmente, em regime de rateio, conforme cálculo e premissas constantes no ANEXO III deste
instrumento, a parƟr da data do efeƟvo recebimento das chaves, sendo esƟmado que o gasto mensal será
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), perfazendo o valor anual de R$ 30.000,00  (trinta mil reais),
podendo variar para mais ou para menos, dependendo da uƟlização do imóvel.

8.2.4. O valor mensal esƟmado da contratação é de R$ 35.427,04 (trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte
sete reais e quatro centavos), perfazendo o valor anual de R$ 425.124,48 (quatrocentos e vinte e cinco
mil, cento e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos), podendo variar para mais ou para menos,
dependendo da uƟlização do imóvel.

8.2.5. Para cálculo do rateio das despesas relacionadas à energia elétrica, foi uƟlizada a seguinte fórmula:

Área total do imóvel: At

Somatório das áreas de uso exclusivo pela locatária: